0[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 Совет народных депутатов
Промышленновского муниципального района
5 - ый созыв,   11 - е    заседание

РЕШЕНИЕ
от 24.04.2014г.   № 49
О мерах по повышению пожарной

безопасности на территории
Промышленновского

муниципального района

           Заслушав  информацию начальника отдела военно-мобилизационной подготовки, ГО и ЧС  администрации Промышленновского муниципального района Уфимцева А.А., начальника ГУ «20 отряда Федеральной Противопожарной службы по Кемеровской области» МЧС Суханова И.В., начальника Отделения Федерального пожарного надзора Коробкова С.Н. о мерах по повышению пожарной безопасности на территории Промышленновского муниципального района,  Совет народных депутатов Промышленновского муниципального района

 РЕШИЛ:

      1. Рекомендовать начальнику территориального отдела департамента лесного комплекса по   Промышленновскому лесничеству (Ермаков А.И.):

      1.1. Обеспечить организацию выполнения работ по охране лесов от пожаров и тушение лесных  пожаров на землях лесного фонда, расположенных на территории Промышленновского района.
       2. Рекомендовать ИП Ефремову (Ефремов А.И.) обеспечить выполнение  «Плана мероприятий по охране лесного фонда от пожаров на территории Промышленновского района на 2014 год»

        3.    Рекомендовать Главам поселений:

        3.1. Придерживаться плана тушения лесных пожаров на лесных участках находящихся в ведении поселений.
        3.2. Предусмотреть в бюджетах муниципальных образований расходы на охрану и защиту лесов от лесных пожаров.

        3.3. Обеспечить организацию тушения лесных пожаров находящихся в ведении поселений.

        4. Рекомендовать начальнику ФГКУ «20-й отряд ФПС по Кемеровской области» (Суханову В.И.):
         4.1. Осуществлять координацию действий по мобилизации и применению людских резервов, техники промышленных предприятий и организаций, медицинской службы при ликвидации крупных лесных массивов.

         4.2. Организовать контроль за выполнением мероприятий по обеспечению безопасности населенных пунктов и объектов экономики, расположенных вблизи лесных массивов.

          5. Управлению сельского хозяйства администрации Промышленновского муниципального района (Анникову А.А.):

          5.1.Осуществить меры по недопущению проведения  сельскохозяйственных палов, выжиганий стерни и соломы на полях и других сельскохозяйственных угодьях.
          5.2. Продолжить совместную  работу с межведомственной рабочей группой из числа сотрудников администрации района, управлением сельского хозяйства, отдела МВД России по Промышленновскому району, отделением надзорной деятельности Промышленновского района, а также  с оперативными группами городского и сельских поселений для контроля по недопущению пожаров на территории района.
          6. Управлению образования администрации Промышленновского муниципального района (Обмановой Н.С.) совместно с организацией лесного хозяйства в Промышленновском районе организовать в течение учебного периода проведение занятий в школах района по бережному отношению к природе и соблюдению мер по пожарной безопасности при нахождении в лесу.

           7. Рекомендовать начальнику отделения надзорной деятельности Промышленновского района (Коробкову С.Н.):
           7.1.  Ужесточить спрос с виновных за невыполнение мер по предупреждению пожаров, а так же  с лиц по чьей вине произошло возгорание.

            7.2. О лицах нарушающих противопожарную безопасность давать информацию в средствах массовой информации.

            8.  Рекомендовать отделу МВД России по Промышленновскому району (Данилину С.П.):

            8.1. Активизировать работу по профилактике правонарушений в сфере охраны лесов от пожаров, в том числе используя возможности участковых уполномоченных полиции.

            8.2. Осуществлять комплекс оперативно-розыскных мероприятий, направленных на выявление лиц, совершивших преднамеренные поджоги.

            5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

            6. Решение разместить на официальном сайте Промышленновского муниципального района.

            7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по местному самоуправлению и правоохранительной деятельности (Устимова Г.В.).

Председатель Совета народных депутатов

Промышленновского муниципального района                                      В.А.Еремеев

Глава района

      А.И.Шмидт

2